
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1225 DEL 02-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 114 DEL 02-12-2011 

U.O.A. POLITICHE PER LA CASA 

 

 

 

OGGETTO: Centro per le famiglie. SPAZIO SOS GIOVANI. Impegno di spesa 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

PREMESSO:  

- Che il Centro per le famiglie “il melograno” organizza servizi e attività volte al 

benessere della famiglia; 

- che, al momento, non è in funzione alcun servizio specificamente destinato all’ascolto 

dei preadolescenti, degli adolescenti e dei giovani; 

 

DATO ATTO che con decisione nro. 125 del 28/11/2011 la Giunta Comunale, per le 

motivazioni ivi specificate, ha deciso di procedere alla sperimentazione del servizio SPAZIO 

SOS GIOVANI per il periodo dicembre 2011/luglio 2012; 

 

VISTA la proposta dell’Associazione culturale Me.Te.O.RE – via Corelli -Firenze  ns. 

protocollo n.55038  - cat. 7 - cl. 4, del 15  novembre 2011, giacente in atti presso il 

“Melograno”, che descrive in dettaglio l’attività da realizzarsi con lo scopo sopra descritto da 

realizzarsi nel periodo dicembre 2011/luglio 2012; 

 

DATO ATTO che il Progetto SPAZIO SOS GIOVANI risponde alle finalità  pubbliche 

perseguite dal Comune con il proprio Centro per le famiglie; 

 

DATO ATTO inoltre che il servizio  in parola è ricompreso tra i servizi per i quali è possibile 

procedere all’affidamento diretto di cui all’art. 49 del vigente regolamento per la disciplina 

dei contratti di lavori, servizi e forniture del Comune; 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 114 DEL 02-12-2011 - Reg. Gen. N. 1225 DEL 02-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO il preventivo di spesa presentato  dall’Associazione Me.Te.O.RE unitamente alla 

proposta di intervento pari a €  3.950,00 fuori campo applicazione IVA e valutatane 

positivamente la congruità; 

 

VISTO lo schema di convenzione predisposto per la gestione del servizio in parola  allegato 

alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale e ritenuto di approvarlo 

nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera a, del vigente 

regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il CIG richiesto rispondente al n.ro ZB7029A9D7; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1)  Per le motivazioni in premessa specificate, di realizzare presso il Centro per le 

famiglie “Il Melograno”, nel periodo dicembre 2011/luglio 2012, SPAZIO SOS 

GIOVANI  affidandone la gestione all’ Associazione Me.Te.O.RE – via Corelli -

Firenze  con le modalità e i tempi  di cui allo schema di convenzione allegato alla 

presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale (all. A, pp. 3). 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di €  3.950,00 fuori campo applicazione Iva. 

 

3) Di imputare la somma di € 3.950,00  al  Tit. I, funz. 10, Serv,. 2, cap. di peg 

37330/04 “servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: progetto famiglia” 

come di seguito indicato : 

- per €  1.500,00  al bilancio del corrente esercizio; 

- per € 2.450,00 al bilancio del’esercizio 2012.  
 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 02-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to MATOZZI STEFANIA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 114 DEL 02-12-2011 - Reg. Gen. N. 1225 DEL 02-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Centro per le famiglie. SPAZIO SOS GIOVANI. Impegno di spesa 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
 
========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

========================================================================== 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   1.500,00 

------------ 

11/004228    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:   1.937,46 
             ------------------------------ 

             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP 
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO 
             FAMIGLIA 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   2.450,00 

------------ 
12/000148    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03 
             ------------------------------ 

             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP 
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO 
             FAMIGLIA 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
                                             TOTALE IMPEGNATO     3.950,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 

 


